Notula. XX.

A Ed ad quid sit istoꝝ cōmemoratio flimurum et suadēamus et inculcēmus. q̄ sibi nobis est/ne meditantis animus der se/sed accōmodet/uita verbum. Seneca/rebus corporalib⁹ cōsiderādis. hoc est dicere q̄ p̄tinus euolare studeat ad meditationes vniuersales quales prenotauimus. Quoniaꝝ ita vitabitur lesionis virtutis fantastice periculum. ita quoꝝ fieri illud. Oculi mei semper ad dominum. Et consequenter illud. Quoniaꝝ ipse eueller de laqueo pedes meos. **D**icitur fabula de vulpe et murilego. Quesitūt vulpis. Quot modos et circuītos sciret contra caninos insultus. Respondit muri legus. tantum vnicum. Vlach inquit vulpis. Ego millo noui et habeo talibus saccū plenum. Euenit inter loquēdum multitudine canum venantium. Durilegus et audiuit latratus canum confessus exiliit in arborem sursum. Vulpis vero infra fatigas

bunda velox pergebat circumēundo. Tādem cum fatigata deficeret prelāstudine et canum morsibus parceret/ imprōperauit murileg⁹ vulpi suos multos circūitus/ atq̄ dēris⁹ dicens plus sibi profuisse suūvni cum in arborem saltum/ q̄ ei om̄es sui m̄tiplices circūitus

Notula. XXI.

R Eferit seneca simile aliqđ dictū ab alcero alteri p̄hoꝝ. qm̄ plus pficit vnū morale pceptum si v̄su conti-nuo in illo te exercueris/ q̄ multa si negleḡeris v̄sum. Exemplū de luctatore. Cap-plicem⁹ hec ad p̄positū et dicam⁹ q̄ bicv̄sus bec exercitatio meditātis esse debet ut assi-due discat ad oēm corporis rei intuitum/ le-uare sursum cor suū/velut in vniuersalem quandā recogitationē diuine bonitatis. diuine sapientie et potestatis. et ita de similib⁹ iuxta sensator⁹ exteriū vel inten⁹ q̄litatez/ qm̄ laquei et rhetia sunt in infimis. Quid mirandū si sp̄us instar avis dū insidet mo-rans in eis capiatur et irretiatur/ sed si mor-euolēt securus erit.

Notula. XXII.

E uit hoc stoicoꝝ (quoꝝ seneca nō infim⁹ fuit) institutum/ ut mens vi-nili aliq̄ et forti cogitatione animū stabilire/ que valeret ad virtutē. Liti⁹ eēt vagari per multa dū casta sit et ordinatava-gatio. Hec aut cogitatio vel reciuis medi-tatio versabat ap̄d eos circa factū quoddaz virtutis simila cbrum/qđ honestum voca-bant vel honestatē dum sua vi nos trahit etallucit/ nec ppter aliud queri haberet. Et ve-ro diuinius actū est nobiscum/ qui v̄eram⁹ solidam virtutis et felicitatis rem tenem⁹ non solum imaginem/ queres non sola ra-tione nobis/ sed fide certa. pponitur tenen-dia/ querenda. meditandaq̄ ingiter. Dā-nuducunt̄ nos odia adhōcipm/ si n̄ abus-timur/ si nō signis/ nutib⁹ et vmbrib⁹ ibese-rim⁹ relicta veritate. Esset ei hoc v̄tq̄ bo-minis insipietis et stolidi. **D**icimus hoc ad inculcadū magis et magis. recessū a cor-poralib⁹ cōsideratione diuitia nimis et fīca qm̄ si eis oībus laquei sunt. decipule sunt picula sunt/ pedib⁹ (iuxta sniam sapientis) insipientium. Dicet aliqđ phibes igit̄fie-ri imagines aut intueri. phibeads pseq̄nter

ff 2

Carmen ad idem

necessa est et litteras et ita quod reliquum erit me dicatur. Non demus quod imaginum nec visus nec intuitus prohibet sed talis in bello quod me dictatis cor nescium seruit qui circuligatus funibus aut inviccatum detinet. Supuola reigit frequenter mitatur etiam si recidere crebro cogatur.

Notula. XXII.

~~Et~~ timescimus in nostro multiloquo causare cuius fastidium nihilominus quia solet in exercitatis ad quales est sermo sensus/plicere particularis exemplificatione. Subiungam exemplum hoc unius de plurimis. Et quoniam dicente sapiente. Imitum sapientie timor domini. Detimore domini constituiamus ante meditationis nostre oculos. exemplum illud celebre a quo cespisse dicitur ordo carthusianorum. Mortuus est quidam magnus reputationis magister apud scholasticos. Parabant eum in templo. Venit vox Justo dei iudicio accusatus sum. Dilata est sepultura in die alterius. Tunc audiuta est vox. Justo dei iudicio iudicatur suus. Tertia die in qua dilatio sepultura iterata facta exiit/infonuit vox. Justo det iudicio condemnatus sum. Ecce in his est positum coram meditationis oculis iudicii tremendi. ac curationis. indicationis. et condemnationis spectaculum. Decitque materialia et similia videri postquam die apud utrumque forum ecclesia sticu scilicet et civile. Quae cor meditationis potest spiritualiter quasi quotidie intra se practicare/ut se ad diuinum timorem sic excitet. Attamen inter hec ad sedem misericordie quæsteste beato Jacobo superexaltat iudicium tremebundus et fiducia non destitutus appelleret. dumque miserere de ipso est. toto illi cordis affectu se submittat. Sic predictum de meditata spirituali scripturam in vulgariter quoniam exemplo mendicorum manuduceremur elemosinas spiritualibus querere multo magis. sed ulioque affectu mestis. Sic in sensu latrali psalmorum David et se docuit. Sic pia quidam mulier dolorē de positione filiorum/retorquebat super aie sue suis et aliorum spiritualibus angustiis cogitandum/ac ita puidet et salubriter conuertebat tristiciam tristalem in spiritualem. et exsequenti in leticiam. Siquidem verum est beatos esse sic ingenii. quoniam ipsi solabuntur. Non enim in his similitudinibus corporeis figi. sed ad spiritualia consideranda sine loco/

sine situ/sine colore/sine figura/continuo meditatione cordis reflecti.

Notula. XXIII.

Ampliauerim et si non ut voluimus. in vicinis putvaluimus. licet non satis modum simplificandi cor in meditatione. Sed an satis compleuerim ius dicere cui placet. Sed et imperfectum nostrum suppletat deus qui solus sensum aperit ut intelligant scripture neduz que in libris. sed etiam que in universis creaturis per varia descriptione sunt exempla quoniam ad dei legem honorum. etram edificationem. et per consecrationem felicitatis eternae. Porro quicquid hic edoctum videtur super simplificatione cordis traduci poterit faciliter ad cordis stabilitatem. de quod dicit apostolus. Bonum est gratia statibilis cor. dum docet cor vel stare in deo/vel non eligari diutius ab eo. ut sic ibi nostra fira sint cor: da ubi vera sunt gaudia. Trabilius potest ad cordis modificationes. De qua David. Cor mundum crea in me deus. Que modificatione fit cum ipsum cor a multis et periculis etiam difficillime fantasmatum cor: palium stragio visco umbra. seu fuligine assuet separari. Posset denique sub simplificatione cordis introduci directio vel rectitudine cordis. Sed erit super hac pericularis dominus volente decisio. De quod rectitudine est illa psalmista exclamatio. Quoniam bonus israel deus. his quod recte sunt corde. Et itaque loquitur nbi in directione cordis. Finis

Carmen de sim-

plificatione cordis.
Vis vero liber cognoscere simplificetur.
Cor sursum remeas infima despiciat.
Datene trahit infectas res conditiones.
Duo magis a summo distat origo sua.
Hoc in sole notes et lumine sed viceversa.
Dum redit ad primum spiritualis lapit.
Nescio hois mundum sua per simulacra recepti.
Sensibus effigiat spiritus similem.
spiritus est neptus et quod dignit spiritus ista.
Detinat redditio libera per primo fuit.
Principium rebus primum speculando creatis.
Obiecto cum nullo criminis lesta iacet.
Infectur carnis oculus. sed ebet rationis.
Loquitur platinus lumine pene caret.
Par sit iumentis et cor ge mersa grauaf.
Declivus stolidam vicibus visit humum.